เชิง
นวัตกรรมแบบสร้างสรรค์ เพื่อตอบสนองความต้องการที่มีคุณค่าสูงขึ้นของผู้บริโภค เศรษฐกิจชีวภาพมุ่งเน้น
การสร้างเศรษฐกิจจากทรัพยากรชีวภาพอย่างยั่งยืนสอดคล้องกับเป้าหมาย การพัฒนาอย่างยั่งยืน
(Sustainable Development Goals, SDGs) ปี 2573 (ค.ศ. 2030) ของสหประชาชาติ ได้ตั้งเป้าหมายไว้ 17
เป้าหมาย โดยในเป้าหมายจะมีเร่ืองเศรษฐกิจชีวภาพรวมอยู่ นอกจากนี้เศรษฐกิจชีวภาพยังเชื่อมโยงกับ
เศรษฐกิจหมุนเวียน (Circular Economy) คือ ระบบเศรษฐกิจ ที่ให้ความส าคัญกับการใช้วัสดุและผลิตภัณฑ์
ต่าง ๆ ให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุดจนครบวงจร (Life cycle)